1 / 1

PORTARIA Nº 0556/2021

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, do Magnífico Reitor desta
IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 0194/2021 – PROGRAD, que trata da composição
dos membros da Comissão Examinadora para Seleção de Professor Substituto, objeto do
processo 23116.003886/2020-01, Graduado em Biologia ou em Farmácia ou em Bioquímica ou
em Enfermagem ou em Medicina ou em Biomedicina ou em Medicina Veterinária ou em
Biotecnologia com Doutorado em área da saúde ou afins, para provimento de 01 (uma) vaga,
40h. Matéria(s): Microbiologia e Imunobiologia, Microbiologia, Agentes Infecto Parasitários de
Interesse Humano, da Faculdade de Medicina.

Art. 2º - Manter os seguintes membros:
Prof. Doutor PEDRO EDUARDO ALMEIDA DA SILVA (Presidente)
Prof.ª Doutora ANA MARIA BARRAL DE MARTÍNEZ
Prof.ª Doutora ANDREA VON GROLL
Prof. Doutor IVY BASTOS RAMIS (Suplente)
Prof. Doutor FLÁVIO MANOEL RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação
Em 12 de março de 2021.

SIBELE DA ROCHA MARTINS
Pró-Reitora de Graduação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9996.04BC.F238.5ECC